
 

CONTACTOS I° CICLO 2025 
 

Cargo Nombre Mail 

DIRECTORA DE CICLO  Paulina Mutis Blanco paulina.mutis@matte.cl 

JEFE(A) TÉCNICO(A) Ingrid San Martín Rodríguez ingrid.sanmartin@matte.cl 

COORDINADORA PIE Catalina Gajardo catalina.gajardo@matte.cl 

ENCARGADO(A) 
CONVIVENCIA ESCOLAR 

Marcelo Molina  marcelo.molinacona@matte.cl 

ORIENTADORA Katia Pueyes Álvarez katia.pueyes@matte.cl 

INSPECTOR(A) GENERAL  Hernán Valdivia  hernan.valdivia@matte.cl  

INSPECTOR(A) 1° BÁSICO Pamela Rebeco pamela.rebeco@matte.cl 

INSPECTOR(A) 2° BÁSICO Jennifer Dinamarca Soto jennifer.dinamarca@matte.cl 

INSPECTOR(A) 3° BÁSICO Yanara Farías Zura yanara.farias@matte.cl 

INSPECTOR(A) 4° BÁSICO Rodolfo González  rodolfo.gonzalezmunoz@matte.cl 

SECRETARIA INFORMÁTICA Ana María Moreno anamaria.moreno@matte.cl 

SECRETARIA ACADÉMICA Sabina Cancino sabina.cancino@matte.cl 

 PROFESORES JEFES  

Curso Profesor(a) Jefe Mail 

Primer Año Básico A Yazmin Ariana Constanza Arevalo Rivera yazmin.arevalo@matte.cl 

Primer Año Básico B Daniela Isabel Villanueva Morel daniela.villanuevamorel@matte.cl 

Primer Año Básico C Maria Jose González Riveros mariajose.gonzalez@matte.cl 

Primer Año Básico D Carolina Andrea Barros Vargas carolina.barros@matte.cl 

Primer Año Básico E Gabriela Del Carmen Andrade Cariaga gabriela.andrade@matte.cl 

Primer Año Básico F Claudia Andrea Gayoso Tejo claudia.gayoso@matte.cl 

Segundo Año Básico A Paulina Verónica Fuentes Munoz paulina.fuentes@matte.cl 

Segundo Año Básico B Lorena Francesca Lagos Muñoz lorena.lagos@matte.cl 

Segundo Año Básico C Tatiana Andrea Ríos Núñez tatiana.rios@matte.cl 

Segundo Año Básico D Glodis Isabeth Cabrera Aguayo glodis.cabrera@matte.cl 

Segundo Año Básico E Claudia Espíndola Rubio claudia.espindola@matte.cl 

Segundo Año Básico F Claudia Andrea Brunetto Saez claudia.brunetto@matte.cl 

Tercer Año Básico A Jacqueline Pavez Fuenzalida jacqueline.pavez@matte.cl 

Tercer Año Básico B Romina Andrea Arenas Moreno romina.arenasmoreno@matte.cl 

Tercer Año Básico C Mauricio Hernán Tapia García mauricio.tapia@matte.cl 

mailto:sabina.cancino@matte.cl


Tercer Año Básico D Miguel Ángel Yañez Sarmiento miguel.yanez@matte.cl 

Tercer Año Básico E Paola Andrea Rivera Cerda paola.rivera@matte.cl 

Tercer Año Básico F Náyade Del Pilar Osorio Mejías nayade.osorio@matte.cl 

Cuarto Año Básico A Angela Soledad Lagos Contreras angela.lagos@matte.cl 

Cuarto Año Básico B Anissa Belén Rubilar Rojas anissa.rubilarrojas@matte.cl 

Cuarto Año Básico C Natalia Andrea Fuenzalida Figueroa natalia.fuenzalida@matte.cl 

Cuarto Año Básico D Úrsula Méndez Solis ursula.mendez@matte.cl 

Cuarto Año Básico E Francisca Navarrete Ocampos francisca.navarrete@matte.cl 

Cuarto Año Básico F Estefanía Alejandra Cáceres Anabalón estefania.caceres@matte.cl 

 


